
MUNICIPIO DE ARNEIROZ  
ARNEIROZ-CE 	 J:í 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024062101 
Processo Administrativo N °  2024.06.21.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 

Data de Publicação: 2310712024 14:15:54 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/07/202410:27:59 CADASTRO DE PROPOSTA CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA 
2510712024 11:09:57 CADASTRO DE PROPOSTA CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA 
3010712024 15:46:51 ALTERAÇÃO  DE PROPOSTA CARRENT ALUGUEL &VEICULOS LTDA 
011081202414:45:31 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

1- 1110812024 17:27:41 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 

021081202414:11:24 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATORIOS EIRELI 
nginRi,.>w ,A 10;-n7-19 flÂnaSTPn flF DRflPnSTA Fç rnirprtn P QPI\Itrflc 1 TflA 

0210812024 15:1306 CADASTRO DE PROPOSTA MEDEIROS E SUL 	TO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
2/08/2024 15:41:38 CADASTRO DE PROPOSTA VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA 

02/08/202416:06:31 CADASTRO DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 
0210812024 16:52:50 CADASTRO DE PROPOSTA CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
02108/2024 16:57:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
0410812024 13:17:46 CADASTRO DE PROPOSTA BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 
0410812024 17:19:28 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 

04108/202417:51:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 

041081202419:56:06 CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇOES LTDA 
04812024 20:28:47 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTIDA 

04108/2024 20:58A1 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
04/08/202421:59:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA 

r14/0812024 22:10:28 CADASTRO DE PROPOSTA PRIME COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI 

1510812024 08:21:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 

0510812024 08:311—:3-1 ALTERAÃO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS 	IND. COJËÊCÇÕES LTDA 

0510812024 08:46:12 CADASTRÔFROPOtÃ W E MAIA VEICULÕSPECIAIS 

0510812024 08:46:32 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

? BOM DIA, SENHORES LICITANTES. ESTAMOS INICIANDO A SESSÃO PÚBLICA DA PREGÃO ELETRÔNICO N.° 
2024.06.21.01, PROMOVIDO PELO MUNICÍPIO ARNEIROZ - CE. ANTES DE INICIAR A FASE COMPETITIVA, PEÇO A ATENÇÃO 
DE TODOS PARA ALGUNS BREVES AVISOS A RESPEITO DA PRESENTE LICITAÇÃO. 
05108/2024 10:00:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
É IMPORTANTE DEIXAR CLARO QUE SÃO DE RESPONSABILIDADE DO LICITANTE TODAS AS TRANSAÇÔES EFETUADAS 
EM SEU NOME, ESPECIALMENTE O CADASTRAMENTO DE PROPOSTA E O OFERECIMENTO DE LANCES, AINDA QUE O 
ACESSO AO SISTEMA SEJA REALIZADO POR TERCEIROS. 
051081202410:01:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
NA PRESENTE LICITAÇÃO SERÁ ADOTADO O MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO, PREVISTO NA LEI FEDERAL N.° 
14.13312021. 
051081202410:01:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES DESEJO A TODOS BOA SORTE!!! 

Gerado em: 0710812024 10:59:22 	 1 de 8 



MUNICIPIO DE ARNEIROZ 
ARNEIROZ-CE 

r 
/ - 

1 

/0 
L.Ld 	 1/ 

\\ k?JVBOV 0510812024 10:41:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA adicionou o arquivo 35feb39778ff401ba771 bOl'547cdd43b.pdf aos 
documentos complementares.  
0510812024 10:42:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA removeu o arquivo 35feb39778ff401ba771b0f547cdd43b.pdf dos 
documentos complementares.  
0510812024 11:02:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA adicionou o arquivo 7600a527fe1a48958e3dfd3b1a8ca038,pdf 
aos documentos complementares.  
051081202411:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA adicionou o arquivo bd13292280004d1ea0b2c0ce8b137b0d.pdf 
aos documentos complementares.  
051081202411:15:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA adicionou o arquivo 01a6124b77bd4431a924f912f8a16dd2.pdf 
aos documentos complementares. 
051081202416:31:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

,—'ATENÇÃO SENHORES LICITANTE... INFORMO AOS MESMO QUE IREMOS ANALISAR A DOCUMENTAÇÃO DOS LICITANTES 
ÀRREMATANTES E IREMOS RETORNARÁ SEÇÃO COM O RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO DIA 0610812024 AS 11:00 

BOM DIA SENHORES LICITANTES... CONFORME MARCADO A COt 
INFORMA QUE IREMOS DAR CONTINUIDADE, DESDE JÁ AGRADE( 

IUAÇAO DO CERTAME PARA HOJE AS 11 HRS, 
A ATENÇÃO DE TODOS. 

ATENÇÃO SENHORES LICITANTES, VENHO INFORMAR A TODOS QUE ABRIREMOS O PRAZO RECURSAL, CONFORME 
PREVER NO ITENS 7.1 E 11.3, DO REFERIDO EDITAL, DE 30 (TRINTA) MINUTOS, PARA QUE QUALQUER LICITANTE 
MANIFESTE A INTENÇÃO DE RECORRER, IDE FORMA MOTIVADA, ISTO É, INDICANDO CONTRA QUAL(IS) DECISÃO(ÕES) 
PRETENDE RECORRER E POR QUAIS MOTIVOS, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA NO DIA 06 DE AGOSTO DE 2024 ÁS 
15:00 HORAS! 
061081202415:04:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM TARDE SENHORES LICITANTES... CONFORME MARCADO DAREMOS CONTINUIDADE, DESDE JÁ AGRADEÇO A 
ATENÇÃO DE TODOS. 
06/08/2024 15:05:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
ABRIREMOS MANIFESTAÇÃO DE_  PRAZO RECURSAL DE 30 MINUTOS  

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PEOGEOT PATNER 	 Modelo: PEOGEOT PATNER 

Descrição: Veiculo - adaptado para ambulância - modelo simples remoção (tipo-A) equipada com sinalizador opitico e acústico, 
maca com rodas, suporte para soro e oxigênio medicinal, conforme preceitua a portaria n2048 do ministério da saúde, 
Especificações do veículo: 00 (zero) KM, motor flex. (gasolina ou álcool) de 1.400 cilindradas ou superior, câmbio manual, direção 
hidráulica, ar-condicionado na cabine do motorista. Obs. 1.0 veículo poderá ser entregue sem o equipamento de rádio comunicação. 
Obs. 20 veículo será adesivado com o grafismo, composto por cruzes e a palavra (ambulância). Obs. 3 O veículo será adesivado 
com a logomarca do governo estado do Ceara e do Município 
Quantidade: 1 	 Valor tJnit.: 126.000,00 	 Valor Total: 126.000,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1CTX ENGENHARIA PROJETOS 145 41.398.34810001-66 179.593,00 126.000,00 Sim 

2 CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA 041 23.002.25810001-22 179.893,67 129.499,00 2,78 Sim 

3 MEDEIROS E SULLATO COMERCIO DE 049 03.972.82210001-22 179.893,00 130.000,00 0,39 Não 

4 CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS 016 35.307.25010001-53 179,000,00 134.950,00 3,81 Não 

SMANUPA COMERCIO,_EXPORTACAO, 023 03.093.77610003-53 179.000,00 138.000,00 2,26 Não 

16UNITED CAR LTDA  - 03615.668.566/0005-97160.000,00 141.150,00 2,28 Não 

7 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS 127 00.836.94210009-61 179.000,00 142.100,00 0,67 Não 

Gerado em: 0710812024 10:59:22 	 2 de 8 



\ t i. )  
MUNICIPIO DE ARNEIROZ 	 \ C 	{?rhç 

ARNEIROZ-CE 
 

8NACIONAL VEÍCULOS E_  SERVIÇOS _LTDA 074 	04.770.23810005-80 	179.000,00 	145.000,00 2,04 Não 
9 POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS 	009 	09.396.15610001-08 	179.800,00 	146.900 , 00 1,31 Sim 

IOTOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES 	108 	06028.189/0001-07 	179.593,00 	155.700,00 599 Sim 
11 PRIME COMERCIO DE AUTOMOVEIS 	042 	31.981-07810001-68 	179.893,67 	156.000,00 0,19 Sim 
12 CAMMINARE MAQUINAS E 	 065 	35.741.14410001-83 	179.893,00 	157.001,00 0,64 Não 
I3LIZARD SERVIÇOS LTDA 	 022 	30.536.71510001-24 	179.800,00 	158.600,00 1.02 Não 
14 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 11532.426.859/0001-53 	179.800,00 	174.000,00 971 Sim 
15 F5 COMERCIO E_SERVIÇOS LTDA 	033 	54.410.64010001-07 	179.893,00 	179.893,00 3,39 Sim 
16 GIO TRANSFORMADORA,COMERCIO E 	075 	38.120.508/0001-04179.893,67 	179.893,670.00 Sim 
17DAVILOPES SILVA SERVICOS 	 08235.847.172/0001-80179.893.67 	179.893,67 0,00 Sim 
18WEMAIA VEICULOS ESPECIAIS 	02449295.963/0001.59200.000,00 	200.000,00 11,18 	Sim 
19_BRLJNISA COMERCIO ESERVICOS PARA 093 	20.901.717/0001-11 	250.000,00 	250.000,00 25,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social . 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final D1L(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
2310712024 14:15:54 PUBLICADO 

2410712024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05108/2024 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

0510812024 10:02:48 DISPUTA 

0510812024 10:02:48 LANCE 	MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 179.000,00 

05/0812024 10:02:48 LANCE 	PRIME COMERCIO DEAUTOMOVEIS EIRELÍ (PARTICIPANTE 042) 179.893,61 

05/08/202410:02:48 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 250.000,00 

05/0812024 10:02:48 LANCE 	W E MAIA VEICULOS ESPECIAIS (PARTICIPANTE 024) 200.000,00 

0510812024 10:02:48 LANCE 	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 108) 179.893,00 

05108/2024 10:02:48 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS  179.000,00 

,-05/0812024 10:02:48 LANCE 	DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 082) 179.893,67 

05/0812024 10:02:48 LANCE 	CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 179.893,00 

0510812024 10:02:48 LANCE 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 179.000,00 

05/08/202410:02:48 LANCE 	CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 179.893,00 

05/0812024 10:02:48 LANCE 	CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 179.893,61 

05/0812024 10:02:48 LANCE 	TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 115) 179.800,00 

0510812024 10:02:48 LANCE 	UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 036) 160.000,00 

05108/2024 10:02:48 LANCE 	POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 179,800,00 

0510812024 10:02:48 LANCE 	P5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 179.893,00 

05108/2024 10:02:48 LANCE 	010 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 179.893.67 

051081202410:02:48 LANCE MEDEIROS E SULLATO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 179.893,00 

051081202410:02:48 LANCE LIZARD SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 179.800,00 

051081202410:02:48 LANCE VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 179.000,00 

051081202410:03:06 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 108) 175.000,00 

05/081202410:03:18 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 159.900,00 

05108/202410:03:37 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 158.500,00 

051081202410:03:52 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 157.500,00 

Gerado em: 0710812024 10:59:22 	 3 de 8 



0610812024 10:04:06 

/ 	 A 
/ 	 - 

n.. 

MUNICIPIO DE ARNEIROZ 	 >7 
ARNEIROZ-CE 

 

LANCE 	CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 167.400,00 

0510812024 10:04:21 LANCE MANUPA COMERCIO EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 155.000,00 

0510812024 10:04:27 LANCE 	POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÕRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 157.000,00 

0510612024 10:04:31 LANCE 	PRIME COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 042) 158.000,00 

05/08/2024 10:04:38 LANCE 	CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 154.500,00 

0510812024 10:04:49 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LiDA (PARTICIPANTE 041) 154.400,00 

05/0812024 10:05:04 LANCE 	CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 153.000,00 

05/0812024 10:05:15 LANCE 	CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA (PARTICIPANTE 145) 152.000,00 

0510812024 10:05:17 LANCE 	POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÕRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 154.000,00 

05(08(2024 10:05:31 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LiDA (PARTICIPANTE 041) 151.990,00 

0510812024 10:05:47 LANCE 	TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 115) 174.000,00 

0510812024 10:05:54 LANCE 	CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTOA (PARTICIPANTE 145) 150.000,00 

)510812024 10:06:24 LANCE 	CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTÜA (PARTICIPANTE 04 1) 149.990,00 

051081202410.06:35 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA (PARTICIPANTE 145) 149.000,00 

05/0812024 10:06:37 LANCE 	LIZARD SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 158.600,00 

0510812024 10:06:45 LANCE 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 145.000,00 

0510812024 10:01:17 LANCE 	POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 148.000,00 

051081202410:07:41 LANCE 	CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA (PARTICIPANTE 145) 143.000,00 

051081202410:01:43 LANCE CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 157.001,00 

0510812024 10:07:56 LANCE 	CARRENT ALUGUEL & VEICLILOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 142.900,00 

0510812024 10:07:58 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDAICIPANTE 108) 159.800,00 

0510312024 10:08:00 LANCE 	MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 142.000,00 

05(08(2024 10:08:35 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 140.000,00 

05108/2024 10:08:51 LANCE 	VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 127) 142.100,00 

05108/2024 10:09:24 LANCE 	MEDEIROS E SIJLLATO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 156.900,00 

0510812024 10:09:31 LANCE 	POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 146.900,00 

0510812024 10:10:29 LANCE 	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 108) 156.800,00 

,—t5J08/2024 10:11:01 

051081202410:11:22 

LANCE 	MEDEIROS E SULLATO COMERCIO DE VEIC%JLOS LTDA (PARTICIPANTE 

LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

156.700,00 

139.000,00 

051081202410:11:35 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA (PARTICIPANTE 145) 138.500,00 

05/0812024 10:13:09 LANCE MEDEIROS E SULLATO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 135.000,00 

0510812024 10:13:10 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 108) 156.500,00 

051081202410:13:21 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 134.500,00 

0510812024 10:13:37 LANCE MEDEIROS E StJLLATO COMERCIO DE VEICULOS LiDA (PARTICIPANTE 130.000,00 

05108/202410:13:38 LANCE PRIME COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 042) 156,000,00 

0510812024 10:14:00 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA (PARTICIPANTE 145) 129.500,00 

0510812024 10:15:37 LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 036) 141.150,00 

12024 10:16:26 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 142.400.00 

05/081202410:16:30 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 138.000,00 

0510812024 10:11:23 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 108) 155.800,00 

05108/2024 10:11:48 TEMPO RANDÔMICO 

051081202410:17:48 LANCE TOP SERVIÇOS E IND, CONFECÇÕES LiDA (PARTICIPANTE 108) 155.100,00 

0510812024 10:18:20 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 137.900,00 

051081202410:18:21 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 129.499,00 

Gerado em: 0710612024 10:59:22 	 4 de 8 



\Ci 1  

MUNICIPIO DE ARNEIROZ 	 UEW3 

ARNEIROZ-CE 

0510812024 10:18:41 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 	 129.400,00 

0510812024 10:19:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 082 que apresentaram o valor de 179,893.67. 
051081202410:19:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 145, PARTICIPANTE 041, 
PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 127 

051081202410:19:48 FECHADO 1 

05/08/202410:21:11 LANCE 	CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTIJA (PARTICIPANTE 145) 	 126.000,00 

051081202410:22:37 LANCE 	CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 	 134.950,00 

0510812024 10:24:48 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA 
0510812024 10:24:49 HABILITAÇÃO 

,--,051081202410:41:51 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 

'ARA PARTICIPANTE 145: SENHOR LICITANTE SOLICITO PROPOSTA CONSOLIDADA DOS LOTES 1 E 2, NO PRAZO MAXIMO 
DE 2 (DUAS) HORAS CONFORME EDITAL 

061081202415:05:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/081202415:35:32 EM ADJUDICAÇÃO 

07/08/202410:59:21 ADJUDICADO 

LOTE 2-ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PEOGEOT PATNER 	 Modelo: PEOGEOT PATNER 

Descrição: Veículo - adaptado para ambulância - modelo simples remoção (tipo-A) equipada com sinalizador opitico e acústico, 
maca com rodas, suporte para soro e oxigênio medicinal, conforme preceitua a portaria n°2048 do ministério da saúde. 
Especificações do veículo: 00 (zero) KM, motor flex. (gasolina ou álcool) de 1.400 cilindradas ou superior, câmbio manual, direção 
hidráulica, ar-condicionado na cabine do motorista. Obs. 1.0 veículo poderá ser entregue sem o equipamento de rádio comunicação. 
Obs. 2 o veículo será adesivado com o grafismo, composto por cruzes e a palavra (ambulância). Obs. 3 O veículo será adesivado 
com a logomarca do governo estado do Ceara e do Município 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 126.000,00 	 Valor Total: 252.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1CTX ENGENHARIA PROJETOS 014 41.398.34810001-66 179.893,00 126.000,00 Sim 

2 CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA 100 23.002.25810001-22 179.893,67 133.900,00 6,27 Sim 

a CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS 048 35.307.25010001-53 179.000,00 134.950,00 0,78 Não 

4MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 132 03.093.77610003-53 179.000,00 135.000,00 0,04 Não 

5OAVI LOPES SILVA SERVICOS 

6UNITED CAR LTDA 

020 

071 

35.847.17210001-80 

15,668.56610005-97 

179.893,67 

160.000,00 

141.149,00 

141.150,00 

4,55 

0,00 

Sim 

Não 

7 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS 054 00.836.94210009-61 179.000,00 142.100,00 0,67 Não 

8 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 008 04.770.23810005-80 179.000,00 145.000 ,00 2,04 Não 

9 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES 130 06.028.18910001-07 179.893,00 151.800,00 4,69 Sim 

10 POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS 065 09.396.15610001-08 179.800,00 152.000,00 0.13 Sim 

li PRIME COMERCIO DEAUTOMOVEIS 12031.981.078/0001-68 179.893,67 156.000,00 2,63 Sim 

12 CAMMINARE MAQUINAS E 128 35.741.14410001-83 179.893,00 157.001,00 0,64 Não 

13LIZARD SERVIÇOS LTDA 139 30,536.71510001-24 179.800,00 158.600,00 1,02 Não 

14 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 021 32.426.85910001-53 179.800,00 174.000,00 9,71 Sim 

15 F5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 101 54.410.84010001-07 179.893,00 179.893,00 3,39 Sim 

16 G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E 083 38.120.50810001-04 179.893,67 179.893,67 0,00 Sim 

Gerado em: 0710812024 10:59:22 	 5 de 8 



úi 

MUNICIPIO DE ARNEIROZ 
ARNEIROZ-CE  

\ 

17 W E MAIA VEICULOS ESPECIAIS 108 49.295.96310001-59 	200.00000 zooiüoom 11,18 Sim 

18 BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA 059 20.901.71,710001-11 	250.000,00 250.000,00 25,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

2310712024 14:15:54 	PUBLICADO 

241071202408:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

0510812024 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

0510812024 10:02:49 DISPUTA 

"5I0812024 10:02:49 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 179.000,00 

0510812024 10:02:49 LANCE W E MAIA VEICULOS ESPECIAIS (PARTICIPANTE 108) 200.000,00 

05100/2024 10:02:49 LANCE BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 250.000,00 

05/08/202410:02:49 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 179.000,00 

051081202410:02:49 LANCE CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 179.893,00 

051081202410:02:49 LANCE PRIME COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 120) 179.893,67 

05/081202410:02:49 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 179.000,00 

05108/202410:02:49 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 130) 179.893,00 

0510812024 10:02:49 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 179.893,00 

05/0812024 10:02:49 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 179.893,67 

0510812024 10:02:49 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 179.800,00 

0510812024 10:02:49 LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 160.000.00 

0510812024 10:02:49 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 179.800,00 

0510812024 10:02:49 LANCE F5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 179.893,00 

0510012024 10:02:49 LANCE GIO TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 179.893,67 

0510812024 10:02:49 LANCE VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LiDA (PARTICIPANTE 054) 179.000.00 

)5f0812024110:02:49 LANCE LIZARO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 	 179.800,00 

0510812024 10:02:49 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 020) 179.893,67 

05/08/202410:03:18 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 130) 175.000,00 

0510812024 10:03:35 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 159.900,00 

05/08/2024 10:04:22 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 158.500,00 

05/08/202410:04:30 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 155.000,00 

0510012024 10:04:41 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 157.000,00 

05/08/202410:04:57 LANCE PRIME COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 120) 158.000,00 

0510812024 10:04:58 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 154.400,00 

0510812024 10:05:29 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 153.000,00 

0510812024 10:05:33 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÕRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 154.900,00 

0510812024 10:05:54 LANCE CARRENT ALUGUEL& VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 152.900,00 

05/08/202410:05:56 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 174.000,00 

051081202410:06:08 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 150.000,00 

05/08/202410:06:42 LANCE CARENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 149.990,00 

05/08/202410:06:55 LANCE LIZARD SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 158.600,00 

Gerado em: 0710812024 10:59:22 	 6 de 8 



\CsPÀi,\ 

b o  

:7 

MUNICIPIO 0€ ARNEIROZ 	
HQ 

ARNEIROZ-CE  

0510812024 10:07:05 LANCE POSITIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LICITATÕRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 152.000,00 
0510812024 10:07:08 LANCE NACIONAL VE[CULOS E SERVIÇOS LiDA (PARTICIPANTE 008) 145.000,00 

0510812024 10:07:28 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTOA (PARTICIPANTE 014) 143.000,00 

0510812024 10:07:45 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 142.900,00 

0510812024 10:06:03 LANCE CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 157.001,00 

0510812024 10:08:07 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 142.000,00 

0510812024 10:08:09 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 130) 159.800,00 

05/0812024 10:08:21 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 140.000,00 

0510812024 10:09:03 LANCE VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTIDA (PARTICIPANTE 054) 142.100,00 

0510812024 10:10:51 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LiDA (PARTICIPANTE 130) 156.800,00 

051081202410:11:42 LANCE CEVEMA COMERCIO DE VEÍCULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 	 139.000,01 

U3JU01ZUZ4 iu:ii :a4 LANUt U IA tNULNIIAKIA I-'NUJLI OS ELEz [RICOS LIDA (PARTICIPANTE 014) 135.500,00 

5I0812024 10:14:04 LANCE PRIME COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 120) 156.000,00 

0510812024 10:15:27 LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 141.150,00 

051081212410:15:50 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 138.000,00 

0510812024 10:16:04 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA (PARTICIPANTE 014) 137.500.00 

051081202410:16:15 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 137.000,00 

0510812024 10:16:29 LANCE CIX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA (PARTICIPANTE 014) 136.000,00 

05108/202410:17:33 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEÍCULOS LiDA (PARTICIPANTE 100) 142.099,00 

0510812024 10:17:49 TEMPO RANDÔMICO 

05108/202410:19:25 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 135.999,00 

0510812024 10:19:49 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 135.550,00 

0510812024 10:20:27 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LiDA (PARTICIPANTE 130) 151.800,00 

05/0812024 10:20:53 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 135.500,00 

0510812024 10:21:33 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 134.000,00 

0510812024 10:22:34 LANCE CARRENT ALUGUEL & VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 133.900,00 

0510812024 10:22:54 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA (PARTICIPANTE 014) 132.000,00 

,.5109/2024 10:23:08 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 135.000.00 

.1510812024 10:23:33 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 020) 141.149,00 

051081202410:23:49 NOTIFICACAO SISTEMA 

intes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 1 
PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 054, PART 

0510812024 10:23:49 FECHADO 1 

0510812024 10:24:36 LANCE CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LiDA (PARTICIPANTE 014) 	 126.000,00 

051081202410:26:09 LANCE CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 	 134.950,00 

051081202410:28:49 NOTIFICACAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances Õ CTX ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LTDA  

05108(2024 10:28:49 HABILITAÇÃO 

0610812024 15:05:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

0610812024 15:35:33 EM 

071081202410:59:21 ADJUDICADO 

Gerado em: 0710812024 10:59:22 	 7 de 8 



MUNICIPIO DE ARNEIROZ 
ARNEIROZ-CE 

'3 c; 
... ......-.. 

.' 

•) 

Gerado em: 0710812024 10:59:22 	 8 de 8 


